

KMB Holding, Århus ApS
Høegh-Guldbergs Gade 55,2
8000 Århus C
CVR-nr. 31628245

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2017

Dirigent

Navn: Klaus Michael Bach

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KMB Holding, Århus ApS
Høegh-Guldbergs Gade 55,2
8000 Århus C

CVR-nr.: 31628245

Hjemsted: Århus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Klaus Michael Bach, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kongevej 28
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive investering samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat andrager et overskud på 2.762 t.kr. hvilket er en fremgang på 5.316 t.kr. i forhold til sidste år. Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttotab		(44.355)	(823.078)
Af- og nedskrivninger	1	(116.024)	(116.024)
Driftsresultat		(160.379)	(939.102)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.366.892	6.107.747
Andre finansielle indtægter		0	1.088.205
Nedskrivning af finansielle aktiver		(754.249)	(8.584.710)
Andre finansielle omkostninger		(1.688.833)	(226.683)
Resultat før skat		2.763.431	(2.554.543)
Skat af årets resultat	2	(1.247)	0
Årets resultat		2.762.184	(2.554.543)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.145.743	2.891.938
Overført resultat		(1.883.559)	(7.946.481)
		2.762.184	(2.554.543)

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		6.078.767	6.194.791
Materielle anlægsaktiver	3	6.078.767	6.194.791
Kapitalandele i associerede virksomheder		43.144.113	40.998.370
Andre tilgodehavender		7.890.543	9.754.687
Finansielle anlægsaktiver	4	51.034.656	50.753.057
Anlægsaktiver		57.113.423	56.947.848
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		364.891	513.024
Tilgodehavende selskabsskat		0	6.000
Tilgodehavender		364.891	519.024
Likvide beholdninger		16.886	12.133
Omsætningsaktiver		381.777	531.157
Aktiver		57.495.200	57.479.005

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.440.089	22.294.346
Overført overskud eller underskud		22.326.281	24.010.989
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.500.000
Egenkapital		<u>49.391.370</u>	<u>48.930.335</u>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.239.320	1.883.369
Anden gæld		6.864.510	6.665.301
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.103.830</u>	<u>8.548.670</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.103.830</u>	<u>8.548.670</u>
Passiver		<u>57.495.200</u>	<u>57.479.005</u>
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	22.294.346	24.010.989	2.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)
Valutakursreguleringer	0	0	10.640	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	188.211	0
Årets resultat	0	2.145.743	(1.883.559)	2.500.000
Egenkapital ultimo	125.000	24.440.089	22.326.281	2.500.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				48.930.335
Udbetalt ordinært udbytte				(2.500.000)
Valutakursreguleringer				10.640
Øvrige egenkapitalposter				188.211
Årets resultat				2.762.184
Egenkapital ultimo				49.391.370

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	116.024	116.024
	116.024	116.024
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	1.247	0
	1.247	0
		Grunde og bygninger
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		6.320.484
Kostpris ultimo		6.320.484
Af- og nedskrivninger primo		(125.693)
Årets afskrivninger		(116.024)
Af- og nedskrivninger ultimo		(241.717)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		6.078.767

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	18.704.024	23.524.478
Valutakursreguleringer	0	(1.411.310)
Tilgange	0	301.415
Afgange	0	(4.627.603)
Kostpris ultimo	<u>18.704.024</u>	<u>17.786.980</u>
Opskrivninger primo	22.294.346	0
Valutakursreguleringer	10.640	0
Egenkapitalreguleringer	188.211	0
Andel af årets resultat	5.366.892	0
Udbytte	(3.420.000)	0
Opskrivninger ultimo	<u>24.440.089</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	0	(13.769.791)
Årets nedskrivninger	0	(754.249)
Tilbageførsel ved afgang	0	4.627.603
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(9.896.437)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>43.144.113</u>	<u>7.890.543</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Juhl Bach Holding ApS	Favrskov	ApS	38,0	113.536.000	14.123.000

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Anparter	<u>125</u>	1000	<u>125.000</u>
	<u>125</u>		<u>125.000</u>

6. Eventualforpligtelser

Virksomheden har erklæret, at den indtil mindst 31.12.2017 vil dække evt. tab på nogle tilgodehavender og andre kapitalandele i den associerede virksomhed Juhl Bach Holding ApS. Eventualforpligtelsen andrager på statusdagen 14.869 t.kr.
